
         EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001667/2025  

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO-ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de 

Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito 

– CONTRAN, após, esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa 

postal, vem notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores dos 

veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes 

o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Recurso á JARI, contados a partir desta 

publicação.  

O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta 

Notificação de Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia 

da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização 

quando o requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa 

jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o 

proprietário (apenas para pessoa jurídica).  

O recurso poderá ser entregue diretamente nas CIRETRANs ou ainda enviada através de 

correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: Av. Fernando 

Ferrari,1080, Ed. América Centro Empresarial – Torre Sul, Vitoria, ES, CEP: 29066380.  

 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

FXF7I62 108100 BA00560042 09/09/2025 771-4/02 130,16 

RBH2G90 108100 BG00135199 31/07/2025 734-0/00 130,16 

RJV3I19 108100 BA00554060 24/08/2025 659-9/02 293,47 

MSM2693 108100 CZ00092796 03/08/2025 501-0/00 880,41 

RJV3I19 108100 BA00554063 24/08/2025 663-7/01 195,23 

PPH1F22 108100 BA00547514 03/08/2025 667-0/00 195,23 

MPU0087 108100 BO00166387 30/07/2025 511-8/00 880,41 



MSH9769 108100 BA00540002 03/08/2025 663-7/01 195,23 

MSM7D47 108100 CT00046909 29/07/2025 703-0/01 293,47 

MRY9360 108100 JJ00008702 03/08/2025 596-7/00 1467,35 

ODH4504 108100 CI00078561 09/08/2025 663-7/02 195,23 

EAP0633 108100 BC00093774 03/08/2025 658-0/00 293,47 

OYI8C48 108100 BG00134803 05/08/2025 581-9/01 880,41 

MTB6G42 108100 BG00135210 31/07/2025 659-9/02 293,47 

RJV3I19 108100 BA00554064 24/08/2025 605-0/02 293,47 

MPU0087 108100 BO00166388 30/07/2025 659-9/02 293,47 

EAP0633 108100 BC00093773 03/08/2025 659-9/02 293,47 

MQI8A04 108100 BN00098727 01/08/2025 511-8/00 880,41 

ODH4504 108100 CI00078560 09/08/2025 511-8/00 880,41 

MPU0087 108100 BO00166386 30/07/2025 501-0/00 880,41 

MRJ0B73 108100 BO00166419 04/08/2025 664-5/00 195,23 

RJV3I19 108100 BA00554061 24/08/2025 734-0/00 130,16 

RFB9C76 108100 JB00032645 03/08/2025 501-0/00 880,41 

QUW2H55 108100 BT00130036 06/08/2025 665-3/01 195,23 

HCO5571 108100 BC00093765 03/08/2025 659-9/02 293,47 

ODH0290 108100 CT00046882 29/07/2025 518-5/01 195,23 

OYI8C48 108100 BG00134799 05/08/2025 501-0/00 880,41 

MQI8A04 108100 BN00098725 01/08/2025 659-9/02 293,47 

GYR0A30 108100 BA00545679 31/07/2025 659-9/02 293,47 



PPD5J67 108100 NC25028108 31/07/2025 500-2/00 390,46 

OYI8C48 108100 BG00134802 05/08/2025 663-7/02 195,23 

PAQ4789 108100 BA00547478 03/08/2025 774-9/02 293,47 

QRM2B45 108100 BT00143241 03/08/2025 511-8/00 880,41 

LTC7D00 108100 BO00119401 03/08/2025 763-3/02 293,47 

MRJ0B73 108100 BO00166421 04/08/2025 514-2/00 293,47 

OYI8C48 108100 BG00134801 05/08/2025 734-0/00 130,16 

PPH1F22 108100 BA00547513 03/08/2025 768-4/01 130,16 

ODF0A49 108100 BA00547770 06/08/2025 734-0/00 130,16 

ODJ3J68 108100 BP00062196 30/07/2025 571-1/00 130,16 

MTB6G42 108100 BG00135212 31/07/2025 734-0/00 130,16 

PPH1F22 108100 BA00547512 03/08/2025 734-0/00 130,16 

ODH4504 108100 CI00078563 09/08/2025 501-0/00 880,41 

OYI8C48 108100 BG00134804 05/08/2025 583-5/00 195,23 

SFQ2F08 108100 BG00135101 31/07/2025 665-3/01 195,23 

JQQ0392 108100 BA00555280 03/09/2025 771-4/01 130,16 

SFQ2F08 108100 BG00135102 31/07/2025 663-7/01 195,23 

MQE5082 108100 CT00046896 29/07/2025 518-5/01 195,23 

PPS3A07 108100 NC25029607 12/08/2025 500-2/00 586,94 

FCN6A26 108100 BA00290312 09/09/2025 663-7/02 195,23 

MTB6G42 108100 BG00135211 31/07/2025 665-3/01 195,23 

GRZ4868 108100 BG00132421 29/07/2025 659-9/02 293,47 



MTB6G42 108100 BG00135213 31/07/2025 768-4/02 130,16 

MSM7D47 108100 CT00046910 29/07/2025 659-9/02 293,47 

QRF9J06 108100 BA00543909 02/08/2025 763-3/02 293,47 

JQQ0392 108100 BA00555276 03/09/2025 501-0/00 880,41 

MRZ1G06 108100 CT00047175 02/08/2025 704-8/01 293,47 

MSH9769 108100 BA00539999 03/08/2025 659-9/02 293,47 

MTC0474 108100 CO00041413 31/07/2025 511-8/00 880,41 

RBH2G90 108100 BG00135200 31/07/2025 768-4/02 130,16 

ODH4504 108100 CI00078564 09/08/2025 734-0/00 130,16 

FCN6A26 108100 BA00290313 09/09/2025 768-4/02 130,16 

OYI8C48 108100 BG00134806 05/08/2025 703-0/01 293,47 

SGL8H53 108100 BA00421126 04/08/2025 501-0/00 880,41 

OYI8C48 108100 BG00134807 05/08/2025 763-3/01 293,47 

OVJ4A85 108100 BS00169664 31/07/2025 734-0/00 130,16 

PAQ4789 108100 BA00547477 03/08/2025 757-9/00 2934,70 

MRL1I92 108100 BB00105124 29/07/2025 511-8/00 880,41 

ODP1218 108100 BG00138233 02/09/2025 659-9/02 293,47 

OCX7745 108100 BT00180339 28/07/2025 665-3/02 195,23 

OCW7114 108100 BA00544198 30/07/2025 659-9/02 293,47 

GYR0A30 108100 BA00545680 31/07/2025 518-5/01 195,23 

MPU0087 108100 BO00166389 30/07/2025 734-0/00 130,16 

JQQ0392 108100 BA00555279 03/09/2025 768-4/02 130,16 



MRA9A98 108100 BG00134831 08/08/2025 518-5/01 195,23 

RBB7I44 108100 BM00119537 23/07/2025 734-0/00 130,16 

MRZ1G06 108100 CT00047177 02/08/2025 734-0/00 130,16 

QUW2H55 108100 BT00130034 06/08/2025 511-8/00 880,41 

OVJ2D85 108100 CT00046786 29/07/2025 659-9/02 293,47 

HLS2541 108100 BG00132217 31/07/2025 734-0/00 130,16 

RBB7I44 108100 BM00119538 23/07/2025 663-7/02 195,23 

MTH4361 108100 BA00543601 03/08/2025 768-4/01 130,16 

OYJ0C80 108100 BC00084682 05/08/2025 659-9/02 293,47 

QRM4C84 108100 JB00026606 30/07/2025 640-8/00 130,16 

PPB9H99 108100 CT00047276 02/09/2025 659-9/02 293,47 

JQQ0392 108100 BA00555281 03/09/2025 667-0/00 195,23 

QRM4C84 108100 JB00026605 30/07/2025 734-0/00 130,16 

MSC9A52 108100 BA00545700 31/07/2025 734-0/00 130,16 

RFB9C76 108100 JB00032658 03/08/2025 501-0/00 880,41 

RCN7E17 108100 CD00072447 19/08/2025 554-1/04 195,23 

OVJ1606 108100 BI00095634 03/08/2025 501-0/00 880,41 

SGE3D34 108100 BL00119450 25/08/2025 703-0/01 293,47 

MSC9A52 108100 BA00539457 31/07/2025 734-0/00 130,16 

HOH1E86 108100 BO00166167 29/07/2025 705-6/01 293,47 

RPB8J65 108100 BA00542130 07/08/2025 768-4/02 130,16 

PPB9H99 108100 CT00047277 02/09/2025 504-5/00 293,47 



PAQ4789 108100 BA00547480 03/08/2025 504-5/00 293,47 

RBB7I44 108100 BM00119534 23/07/2025 705-6/01 293,47 

MSC9A52 108100 BA00545701 31/07/2025 768-4/02 130,16 

SGJ5H90 108100 BM00138633 27/08/2025 514-2/00 293,47 

MRB7505 108100 BG00132216 31/07/2025 736-6/02 130,16 

MTI8523 108100 BA00529546 05/08/2025 659-9/02 293,47 

MTE0516 108100 CT00047350 06/08/2025 518-5/01 195,23 

TBR0F68 108100 BA00559159 09/09/2025 734-0/00 130,16 

MRY5134 108100 BA00546382 01/08/2025 659-9/02 293,47 

FQW1G79 108100 BA00546374 01/08/2025 659-9/02 293,47 

MQU3G45 108100 BA00541308 04/08/2025 518-5/01 195,23 

MTE5268 108100 BA00545138 02/08/2025 518-5/01 195,23 

MPY7314 108100 BN00108644 06/08/2025 659-9/02 293,47 

MSC9A52 108100 BA00539456 31/07/2025 659-9/02 293,47 

RBB7I44 108100 BM00119536 23/07/2025 511-8/00 880,41 

OYI7H99 108100 BA00547082 02/08/2025 768-4/02 130,16 

RBC1B04 108100 CF00098114 31/07/2025 734-0/00 130,16 

OVJ2D85 108100 CT00046785 29/07/2025 518-5/01 195,23 

LSP4009 108100 BG00134790 05/08/2025 518-5/01 195,23 

PPR3269 108100 CO00058204 07/08/2025 545-2/01 195,23 

JQQ0392 108100 BA00555278 03/09/2025 734-0/00 130,16 

SFS1E58 108100 BI00121150 01/08/2025 663-7/01 195,23 



OVJ1606 108100 BI00095635 03/08/2025 511-8/00 880,41 

QUW2H55 108100 BT00130033 06/08/2025 501-0/00 880,41 

MTC9I87 108100 BM00137523 27/08/2025 663-7/01 195,23 

SFZ0I40 108100 BT00132665 01/08/2025 554-1/01 195,23 

SFU2G89 108100 BG00136138 05/08/2025 573-8/00 293,47 

OYJ0C80 108100 BC00084683 05/08/2025 527-4/02 2934,70 

MTV4G94 108100 BG00134296 02/08/2025 734-0/00 130,16 

SGA1E36 108100 BG00134278 29/07/2025 659-9/02 293,47 

TEJ0F58 108100 BI00108167 05/08/2025 501-0/00 880,41 

ODK1D03 108100 BN00094354 05/08/2025 511-8/00 880,41 

JQQ0392 108100 BA00555277 03/09/2025 511-8/00 880,41 

MQU7D53 108100 BA00544720 30/07/2025 665-3/02 195,23 

OYH3H51 108100 BS00169236 31/07/2025 577-0/03 293,47 

TOE1F64 108100 BN00106362 19/08/2025 734-0/00 130,16 

MTG8385 108100 VN00040013 01/08/2025 518-5/01 195,23 

PAQ4789 108100 BA00547479 03/08/2025 778-1/02 293,47 

MQO3F12 108100 BG00134311 04/08/2025 665-3/01 195,23 

RQT9D31 108100 BA00381632 01/08/2025 734-0/00 130,16 

MQU7D53 108100 BA00544722 30/07/2025 663-7/02 195,23 

MRF7858 108100 BA00546390 01/08/2025 659-9/02 293,47 

MTH4361 108100 BA00543600 03/08/2025 659-9/02 293,47 

MTG8385 108100 VN00040014 01/08/2025 605-0/02 293,47 



SHB9A24 108100 CM00036305 01/09/2025 552-5/00 130,16 

TBR0F68 108100 BA00559160 09/09/2025 768-4/02 130,16 

MQU7D53 108100 BA00544721 30/07/2025 667-0/00 195,23 

TBG8H49 108100 BA00555912 09/09/2025 768-4/02 130,16 

SGJ5H90 108100 BM00135532 27/08/2025 504-5/00 293,47 

MSC9A52 108100 BA00545699 31/07/2025 659-9/02 293,47 

ODP6939 108100 BZ00113891 31/01/2025 659-9/02 293,47 

PLL0G36 108100 BT00179761 30/07/2025 734-0/00 130,16 

OCX7745 108100 BT00180338 28/07/2025 511-8/00 880,41 

RBC1B04 108100 CF00098113 31/07/2025 704-8/01 293,47 

TEJ0F58 108100 BI00108168 05/08/2025 573-8/00 293,47 

OVJ4A85 108100 BS00169665 31/07/2025 659-9/02 293,47 

SGJ6G28 108100 BS00169482 06/08/2025 703-0/01 293,47 

RBB7I44 108100 BM00119535 23/07/2025 501-0/00 880,41 

JQQ0392 108100 BA00555275 03/09/2025 659-9/02 293,47 

PPX5I45 108100 BM00123092 30/07/2025 664-5/00 195,23 

PPP1120 108100 CT00033423 06/08/2025 518-5/02 195,23 

MTC0474 108100 CO00041412 31/07/2025 501-0/00 880,41 

SGD6H67 108100 BG00134303 02/08/2025 581-9/01 880,41 

MSH9769 108100 BA00540007 03/08/2025 658-0/00 293,47 

TAJ7J78 108100 BA00290321 09/09/2025 768-4/02 130,16 

MSH9769 108100 BA00540001 03/08/2025 511-8/00 880,41 



QUT2D03 108100 JB00026607 03/08/2025 659-9/02 293,47 

MRL1I92 108100 BB00105123 29/07/2025 501-0/00 880,41 

SGL8H53 108100 BA00421127 04/08/2025 511-8/00 880,41 

MQO3F12 108100 BG00134310 04/08/2025 659-9/02 293,47 

ODH4504 108100 CI00078558 09/08/2025 655-6/01 293,47 

MPY7314 108100 BN00108643 06/08/2025 501-0/00 880,41 

RJV3I19 108100 BA00554065 24/08/2025 607-6/00 293,47 

OYI8C48 108100 BG00134800 05/08/2025 511-8/00 880,41 

PPX5I45 108100 BM00123093 30/07/2025 501-0/00 880,41 

MTC0474 108100 CO00041414 31/07/2025 734-0/00 130,16 

PPK6I17 108100 BM00137313 27/08/2025 501-0/00 880,41 

TOH3H80 108100 BB00112238 02/08/2025 501-0/00 880,41 

ODH4504 108100 CI00078559 09/08/2025 659-9/02 293,47 

OYI8C48 108100 BG00134808 05/08/2025 572-0/00 195,23 

MSH9769 108100 BA00540000 03/08/2025 501-0/00 880,41 

ODP1218 108100 BG00138234 02/09/2025 518-5/01 195,23 

ODH4504 108100 CI00078562 09/08/2025 664-5/00 195,23 

QRM2B45 108100 BT00143240 03/08/2025 501-0/00 880,41 

PPS3A07 108100 NC25029606 12/08/2025 500-2/00 390,46 

MRJ0B73 108100 BO00166420 04/08/2025 504-5/00 293,47 

LPU5J56 108100 BA00546867 01/08/2025 757-9/00 2934,70 

MQI8A04 108100 BN00098723 01/08/2025 763-3/02 293,47 



MTD7203 108100 CT00047438 08/08/2025 573-8/00 293,47 

OCZ8G52 108100 BG00132211 31/07/2025 659-9/02 293,47 

MPU0087 108100 BO00166385 30/07/2025 664-5/00 195,23 

QUW2H55 108100 BT00130037 06/08/2025 663-7/01 195,23 

MPS8368 108100 BI00081249 30/07/2025 763-3/01 293,47 

RJV3I19 108100 BA00554062 24/08/2025 768-4/02 130,16 

SFY0A89 108100 CD00073200 03/09/2025 554-1/01 195,23 

MQB2742 108100 BA00543880 27/07/2025 659-9/02 293,47 

SFQ2F08 108100 BG00134786 03/08/2025 663-7/02 195,23 

ASB2245 108100 BA00553222 29/08/2025 659-9/02 293,47 

MSE2H57 108100 CT00046906 29/07/2025 734-0/00 130,16 

RFB9C76 108100 JB00032657 03/08/2025 511-8/00 880,41 

MTI0B61 108100 CO00045876 02/08/2025 556-8/00 195,23 

TBB9E23 108100 BA00555932 09/09/2025 771-4/02 130,16 

SFS0F32 108100 BA00547036 30/07/2025 734-0/00 130,16 

MSL9C47 108100 NC25028098 31/07/2025 500-2/00 176,76 

TOH3H80 108100 BB00112239 02/08/2025 511-8/00 880,41 

SFQ2F08 108100 BG00135103 31/07/2025 659-9/02 293,47 

ODQ6D16 108100 BG00135337 02/08/2025 605-0/01 293,47 

SFQ2F08 108100 BG00134787 03/08/2025 659-9/02 293,47 

PAQ4789 108100 BA00547476 03/08/2025 659-9/02 293,47 

PPK6I17 108100 BM00137312 27/08/2025 667-0/00 195,23 



MSM2693 108100 CZ00092797 03/08/2025 511-8/00 880,41 

OPI3G79 108100 CI00057516 13/08/2025 663-7/01 195,23 

RBA5J56 108100 BA00542063 30/07/2025 768-4/02 130,16 

ODH0290 108100 CT00046883 29/07/2025 659-9/02 293,47 

HHI1A06 108100 BM00137518 27/08/2025 640-8/00 130,16 

MSM2693 108100 CZ00092798 03/08/2025 659-9/02 293,47 

MTT2E75 108100 BG00135191 31/07/2025 659-9/02 293,47 

OCW7114 108100 BA00544199 30/07/2025 734-0/00 130,16 

SFY2G09 108100 BC00110477 03/08/2025 703-0/01 293,47 

LPU5J56 108100 BA00546868 01/08/2025 659-9/02 293,47 

OYI8C48 108100 BG00134805 05/08/2025 527-4/01 2934,70 

QUT2D03 108100 JB00026608 03/08/2025 501-0/00 880,41 

QRL3A50 108100 CD00072646 12/08/2025 554-1/01 195,23 

QRH1C79 108100 BM00136572 05/08/2025 518-5/01 195,23 

JGP7539 108100 BG00117550 02/08/2025 659-9/02 293,47 

OCX7745 108100 BT00180336 28/07/2025 659-9/02 293,47 

OCX7745 108100 BT00180337 28/07/2025 501-0/00 880,41 

MSH8514 108100 BA00546408 06/08/2025 659-9/02 293,47 

MRJ0B73 108100 BO00166423 04/08/2025 734-0/00 130,16 

PPV8H67 108100 BA00542415 09/08/2025 659-9/02 293,47 

ODK1D03 108100 BN00094352 05/08/2025 501-0/00 880,41 

MSF5A55 108100 BA00536074 30/08/2025 659-9/02 293,47 



TAP8A62 108100 BA00533128 09/09/2025 676-9/00 130,16 

SGM7A18 108100 BN00096670 08/08/2025 605-0/02 293,47 

MSU8D90 108100 BS00170809 03/10/2025 504-5/00 293,47 

MTE5268 108100 BA00545139 02/08/2025 659-9/02 293,47 

PPK6I17 108100 BM00137314 27/08/2025 511-8/00 880,41 

MSU6G27 108100 BA00538823 03/08/2025 666-1/00 195,23 

OYK5I65 108100 BA00531588 27/07/2025 703-0/01 293,47 

OYG3F94 108100 BA00541305 04/08/2025 768-4/02 130,16 

OVJ1606 108100 BI00095633 03/08/2025 659-9/02 293,47 

OVK7D40 108100 BA00546901 03/08/2025 518-5/01 195,23 

OYJ0C80 108100 BC00084686 05/08/2025 665-3/01 195,23 

SGM6H06 108100 BM00135817 31/07/2025 734-0/00 130,16 

MSX3055 108100 BM00119579 02/08/2025 548-7/00 195,23 

RBG8G06 108100 CO00065542 31/07/2025 734-0/00 130,16 

MTC9I87 108100 BM00137522 27/08/2025 501-0/00 880,41 

SGL1F16 108100 BA00547176 10/08/2025 501-0/00 880,41 

PPJ7J64 108100 BA00523264 20/05/2025 768-4/02 130,16 

OYK5I65 108100 BA00531590 27/07/2025 583-5/00 195,23 

OYK5I65 108100 BA00531589 27/07/2025 607-6/00 293,47 

RCR6B85 108100 BG00134814 06/08/2025 518-5/01 195,23 
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